お 知 ら せ

令 和 ７ 年 6 月 3 日

公益社団法人

全日本不動産協会 御中

NTT 西日本

NTT 東日本

NTT 西日本・NTT 東日本の電気通信設備（電柱、ケーブル等）の移転申請における

Web 利用のお願いについて（周知依頼）

平素より電気通信設備の設置に関してご理解とご協力をいただき感謝いたします。

 NTT 西日本・NTT 東日本の電気通信設備（電柱・ケーブル等）の移転申請について、

Web による受付を開始しておりますので、貴団体会員の皆様にもご利用いただきたく、

ご周知をお願いいたします。

なお、電気通信設備（電柱、ケーブル等）の移転には、申請者様において移転費用のご負

担が原則発生いたします。 Web での受付時におおよその金額をご案内いたしますが、設備

や移転形態により金額は変動いたします。

 設備の移転が必要と想定される不動産売買等においては、移転費用も考慮したご対応を

いただけると幸いです。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

※設備の移転先は個別に協議の上検討させていただきますが、技術上等の理由によりご要

望に沿えない場合や移転ができない場合がございますのでご了承ください。

<移転申請 Web受付リンク先>-------------------------------------------------------------------

NTT 西日本 <https://setsubiiten-web-west.gvm-jp.groupis-ex.ntt/move-pole/top>

対象エリア：富山・石川・福井・岐阜・静岡・愛知・三重・滋賀・京都・大阪・兵庫・奈良・

和歌山・鳥取・島根・岡山・広島・山口・徳島・香川・愛媛・高知・福岡・

佐賀・長崎・熊本・大分・宮崎・鹿児島・沖縄

NTT 東日本 <https://setsubiiten-web.gvm-jp.groupis-ex.ntt/move-pole/top>

対象エリア：北海道・青森・岩手・秋田・宮城・山形・福島・茨城・栃木・群馬・埼玉・

千葉・東京・神奈川・山梨・長野・新潟

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

※ご利用方法や他社設備との見分け方は上記リンク先にございますのでご確認ください

https://setsubiiten-web-west.gvm-jp.groupis-ex.ntt/move-pole/top
https://setsubiiten-web.gvm-jp.groupis-ex.ntt/move-pole/top